ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 14 апреля 2011 года № 338-п

О резервировании земель для муниципальных нужд
по улице Романенко в Октябрьском административном

округе города Омска

В целях размещения объекта социальной инфраструктуры,
руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 июля 2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных
с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд»,
Уставом города Омска, в соответствии с Генеральным планом муниципального
образования городской округ город Омск Омской области, утвержденным
Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43
«Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской
округ город Омск Омской области», распоряжением директора департамента
имущественных отношений Администрации города Омска от 29 декабря
2010 года № 10469-р «Об утверждении схемы резервируемых земель
для муниципальных нужд по улице Романенко в Октябрьском
административном округе города Омска» постановляю:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на семь лет земли
общей площадью 4596 кв. м по улице Романенко в Октябрьском
административном округе города Омска в соответствии с утвержденной схемой
резервируемых земель для муниципальных нужд по улице Романенко
в Октябрьском административном округе города Омска (далее – схема
резервируемых земель).

2. Ограничить права собственников земельных участков,
землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков
в возведении жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий,
строений, сооружений, в проведении оросительных, осушительных,
культуртехнических и других мелиоративных работ, строительстве прудов
и иных водных объектов на земельных участках, которые расположены
в границах резервируемых земель, согласно прилагаемому перечню
кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично
расположены в границах резервируемых земель для муниципальных нужд

2

по улице Романенко в Октябрьском административном округе города Омска
(далее – перечень кадастровых номеров земельных участков).

3. Определить местом ознакомления заинтересованных лиц со схемой
резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков
здание администрации Октябрьского административного округа города Омска,
расположенное по адресу: город Омск, улица Лизы Чайкиной, дом 1.

4. Установить время для ознакомления заинтересованных лиц со схемой
резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков:

- с 8 часов 30 минут до 17 часов 45 минут – с понедельника по четверг;
- с 8 часов 30 минут до 16 часов 30 минут – в пятницу.
5. Администрации Октябрьского административного округа города

Омска обеспечить доступ заинтересованных лиц к месту ознакомления
со схемой резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных
участков в установленное пунктом 4 настоящего постановления время.

6. Департаменту имущественных отношений Администрации города
Омска обеспечить:

1) государственную регистрацию ограничений прав собственников
земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов
земельных участков, установленных настоящим постановлением;

2) внесение в государственный кадастр недвижимости сведений
о местоположении, размере и границах резервируемых земель для
муниципальных нужд по улице Романенко в Октябрьском административном
округе города Омска, а также о земельных участках и их частях, права
на которые ограничиваются настоящим постановлением.

7. Департаменту строительства Администрации города Омска в течение
10 дней с даты предоставления зарезервированного земельного участка,
не обремененного правами третьих лиц, для целей, установленных настоящим
постановлением, проинформировать департамент имущественных отношений
Администрации города Омска о необходимости государственной регистрации
прекращения ограничений прав, установленных настоящим постановлением.

8. Управлению информационной политики Администрации города Омска
опубликовать настоящее постановление и схему резервируемых земель
в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет»
на официальном сайте Администрации города Омска.

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                                                                В.Д. Потапов

3

Приложение

к постановлению Администрации города Омска
от 14 апреля 2011 года № 338-п

ПЕРЕЧЕНЬ
кадастровых номеров земельных участков, которые полностью
или частично расположены в границах резервируемых земель
для муниципальных нужд по улице Романенко в Октябрьском

административном округе города Омска

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

1 55:36:120305:1377

4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2010 № 10469-р
               г. Омск

Об утверждении схемы резервируемых земель для муниципальных нужд по
улице Романенко в Октябрьском административном округе города Омска

В соответствии с положением о департаменте имущественных отноше-

ний Администрации города Омска, утвержденным постановлением Мэра го-
рода Омска от 10 августа 2005 года № 395-п, с учетом схемы резервируемых
земель для муниципальных нужд под объект капитального строительства ме-
стного значения поликлиника по ул. Романенко - ул. Ермолаева в Октябрь-
ском административном округе города Омска, выполненной департаментом
архитектуры и градостроительства Администрации города Омска:

Утвердить прилагаемую схему резервируемых земель для муниципаль-
ных нужд по улице Романенко в Октябрьском административном округе горо-
да Омска и присвоить индивидуальное обозначение резервируемым землям
РЗ-84.

Исполняющий обязанности
директора департамента                                                                    В.А. Меренков

Ю

С

ул.Романенко

ул
.Е
рм
ол
ае
ва

121212121212121212 14А14А14А14А14А14А14А14А14А

7А7А7А7А7А7А7А7А7А

141414

444444444

7А7А7А7А7А7А7А7А7А

101010101010101010

5А5А5А5А5А5А5А5А5А
777777777

555555555

666666666

55:36:12030555:36:12030555:36:12030555:36:12030555:36:12030555:36:12030555:36:12030555:36:12030555:36:120305

РЗ-84РЗ-84РЗ-84РЗ-84РЗ-84РЗ-84РЗ-84РЗ-84РЗ-84

:3340

:3427

:3481

:3474

:3492

:3475

:3484

:3500

:3571

:3568
:69

:1377

:1245

:3204

:3584

:3597

н1н1н1н1н1н1н1н1н1 н2н2н2н2н2н2н2н2н2

н3н3н3н3н3н3н3н3н3
2 5042 5042 5042 5042 5042 5042 5042 5042 504

2 5242 5242 5242 5242 5242 5242 5242 5242 524

2 5252 5252 5252 5252 5252 5252 5252 5252 525 2 5262 5262 5262 5262 5262 5262 5262 5262 526

2 5272 5272 5272 5272 5272 5272 5272 5272 527

2 6832 6832 6832 6832 6832 6832 6832 6832 6832 6862 6862 6862 6862 6862 6862 6862 6862 686

3 7273 7273 7273 7273 7273 7273 7273 7273 727 3 7283 7283 7283 7283 7283 7283 7283 7283 728

3 7293 7293 7293 7293 7293 7293 7293 7293 729

4 5504 5504 5504 5504 5504 5504 5504 5504 550 4 5514 5514 5514 5514 5514 5514 5514 5514 551

4 5524 5524 5524 5524 5524 5524 5524 5524 552

4 5584 5584 5584 5584 5584 5584 5584 5584 558

4 9354 9354 9354 9354 9354 9354 9354 9354 935

4 9384 9384 9384 9384 9384 9384 9384 9384 938

4 9394 9394 9394 9394 9394 9394 9394 9394 939

4 9424 9424 9424 9424 9424 9424 9424 9424 942

4 9724 9724 9724 9724 9724 9724 9724 9724 972

4 9824 9824 9824 9824 9824 9824 9824 9824 982

4 9834 9834 9834 9834 9834 9834 9834 9834 983

4 9844 9844 9844 9844 9844 9844 9844 9844 984

4 9854 9854 9854 9854 9854 9854 9854 9854 985

4 9864 9864 9864 9864 9864 9864 9864 9864 986

4 9874 9874 9874 9874 9874 9874 9874 9874 987

5 2535 2535 2535 2535 2535 2535 2535 2535 253

5 2545 2545 2545 2545 2545 2545 2545 2545 254

5 2555 2555 2555 2555 2555 2555 2555 2555 255

5 2565 2565 2565 2565 2565 2565 2565 2565 256

5 2585 2585 2585 2585 2585 2585 2585 2585 258 5 2595 2595 2595 2595 2595 2595 2595 2595 259 5 2605 2605 2605 2605 2605 2605 2605 2605 260

5 2615 2615 2615 2615 2615 2615 2615 2615 2615 2625 2625 2625 2625 2625 2625 2625 2625 2625 2905 2905 2905 2905 2905 2905 2905 2905 290

5 2915 2915 2915 2915 2915 2915 2915 2915 291

5 3025 3025 3025 3025 3025 3025 3025 3025 302 5 3035 3035 3035 3035 3035 3035 3035 3035 303

5 3045 3045 3045 3045 3045 3045 3045 3045 3045 3055 3055 3055 3055 3055 3055 3055 3055 305

5 3955 3955 3955 3955 3955 3955 3955 3955 395

5 3985 3985 3985 3985 3985 3985 3985 3985 398

5 7685 7685 7685 7685 7685 7685 7685 7685 768

5 7695 7695 7695 7695 7695 7695 7695 7695 769

5 7705 7705 7705 7705 7705 7705 7705 7705 7705 7715 7715 7715 7715 7715 7715 7715 7715 771

5 7725 7725 7725 7725 7725 7725 7725 7725 7725 7735 7735 7735 7735 7735 7735 7735 7735 773

5 7745 7745 7745 7745 7745 7745 7745 7745 774 5 8275 8275 8275 8275 8275 8275 8275 8275 827 5 8285 8285 8285 8285 8285 8285 8285 8285 828

5 8315 8315 8315 8315 8315 8315 8315 8315 831

5 8335 8335 8335 8335 8335 8335 8335 8335 833

5 8345 8345 8345 8345 8345 8345 8345 8345 834

5 9115 9115 9115 9115 9115 9115 9115 9115 911

Схема резервируемых земель
для муниципальных нужд по улице Романенко

в Октябрьском АО города Омска

Листов 1Лист 1Масштаб  1:1000

Площадь  резервируемых земель:
РЗ-84  - 4 596 кв.м

Савилова О.С.Спец. 1 кат.

Козуля Е.В.Нач.управл.

Администрация города Омска

ООО "Региональный
центр землеустройства
и учета недвижимости"

Приложение

к распоряжению департамента имущественных
отношений Администрации города Омска
от 29.12.2010 г. № 10469-р

Условные обозначения

границы существующего земельного участка

граница резервируемых земель

1

граница кадастрового квартала

кадастровый номер земельного участка:601

кадастровый номер кадастрового квартала07 01 02

характерная точка границы резервируемых земельн1

характерная точка границы, сведения о которой позволяют
 однозначно определить её местоположение на местности

25

РЗ-84 индивидуальное обозначение зоны резервируемых земель

Кабанова В.А.Зав.сектором